
  

คำสั่งสำนักงานสถิติจังหวัดพัทลุง 

ที่        

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารข้อมูลข่าวสารของราชการ ในสำนักงานสถิติจังหวัดพัทลุง 
............................................................. 

 อนุสนธิ คำสั่งสำนักงานสถิติจังหวัดพัทลุง ที่ 19/2566 ลงวันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2566            
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารข้อมูลข่าวสารของราชการ ในสำนักงานสถิติจังหวัดพัทลุง ไปแล้วนั้น 

เนื่องจากพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 มีหลักการให้หน่วยงานของ
รัฐต้องเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของราชการที่อยู่ในความครอบครอง หรือควบคุมดูแลของหน่วยงานของรัฐ                
ให้ประชาชนทราบ ประกอบกับได้มีกฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการของสำนักงานสถิติแห่งชาติ กระทรวงดิจิทัล
เพื ่อเศรษฐกิจและสังคม พ.ศ. 2560 ดังนั ้น เพื ่อให้การบริหารงานหรือการกำกับดูแลการปฏิบัติตาม
พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 ของสำนักงานสถิติจังหวัดพัทลุง สามารถจัดวางระบบ
การเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของราชการให้เป็นรูปธรรมได้อย่างชัดเจน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 32 
มาตรา 36 และมาตรา 37 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และแก้ไข
เพิ่มเติมประกอบมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2541 และเมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน 2542 จึงมี
คำสั่ง ดังต่อไปนี้ 

1. ให้ยกเลิกคำสั่งสำนักงานสถิติจังหวัดพัทลุง ที่ 19/2566 ลงวันที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2566             
2. แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารข้อมูลข่าวสารของราชการ ในสำนักงานสถิติจังหวัดพัทลุง 

ประกอบด้วย 
(1)   สถิติจังหวัดพัทลุง     ประธานกรรมการ 
(2) ผู้อำนวยการกลุ่มงานวิชาการสถิติและวางแผน    รองประธานกรรมการ 
(3) ผู้อำนวยการกลุ่มงานปฏิบัติการสถิติและดิจิทัล    กรรมการ 
(4) เจ้าพนักงานสถิติชำนาญงาน กรรมการ 
(5) นักวิชาการสถิติชำนาญการ                   กรรมการและเลขานุการ 
(6) ผู้ช่วยพนักงานสถิต ิ                                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

3. ให้คณะกรรมการบริหารข้อมูลข่าวสารของราชการ ในสำนักงานสถิติจังหวัดพัทลุง มีอำนาจ
และหน้าที่ดังนี้  

(1.) กำหนดนโยบาย หรือมาตรการเกี่ยวกับการบริหาร จัดระบบ การขอ การอนุญาต             
และการบริหารข้อมูลข่าวสาร 

(2.) ให้คำแนะนำ หรือเสนอความเห็นเกี ่ยวกับข้อมูลข่าวสารที ่ลงพิมพ์ในราชกิจจา
นุเบกษารวมทั้งการจัดพิมพ์และเผยแพร่ 

(3.) ให้คำแนะนำ หรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูล
ข่าวสารที่ไม่ต้องเปิดเผย หรือข้อมูลข่าวสารที่เป็นความลับของราชการ 

/(4.) ให้คำแนะนำ.... 

doc_no: ๓๘/๒๕๖๖

 
 02/11/2566



- 2 - 
 

(4.) ให้คำแนะนำ หรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับประเภทของข้อมูลข่าวสารที่ควรจัดเก็บไว้              
ที่สำนักงานสถิติจังหวัดพัทลุง หรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุแห่งชาติ กรมศิลปากร หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ                
ที่กำหนดในพระราชกฤษฎีกา ตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 

(5.) ให้คำแนะนำ หรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการจัดทำ และปรับปรุงข้อมูลข่าวสาร              
ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารอื่นที่เป็นประโยชน์ต่อราชการ 

(6.) ให้คำแนะนำ หรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วนราชการ
และเอกชน 

(7.) ให ้คำแนะนำ หร ือเสนอความเห ็นในกรณีท ี ่ม ีป ัญหาและอุปสรรคเก ี ่ยวกับ                      
การดำเนินการตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารชองราชการ 

(8.) เสนอความเห็นแต่งตั้งคณะอนุกรรมการ หรือคณะทำงานเพ่ือปฏิบัติการในเรื่องใด ๆ 
ตามท่ีคณะกรรมการบริหารข้อมูลข่าวสารของสำนักงานสถิติจังหวัดพัทลุงเห็นสมควร 

(9.) เชิญบุคคลใด ๆ มาสอบถามหรือชี้แจงแสดงความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสาร 
(10.) ดำเนินการอ่ืนใดตามท่ีสถิติจังหวัดพัทลุงมอบหมาย 

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

                     สั่ง ณ  วันที่     
 
 
 

(นางสุขกัลป์ญา รัตนพันธ์) 
สถิติจังหวัดพัทลุง 

 
 

นางสุขกัลป์ญา รัตนพันธ์
 02/11/2566

add_date: 2  พฤศจิกายน  2566

 
 02/11/2566


